
REPUBBLICA ITALIANA n n r 

-2 itk là25 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E 
DELLA MOBILITA' 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina 

Prot. n. 49 892, 	del  d 2(0 3 i Z °Z(0  

DETERMINA n° 07 DEL 12 MARZO 2020 

AGGIORNAMENTO ELENCO IMPRESE PER LAVORI E OPERATORI PER FORNITURE 
E SERVIZI AI SENSI DELL'ART. 36 D.Lgs 18 APRILE 2016 n. 50 e ss.mm.ii. 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
INGEGNERE CAPO 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii, " Codice dei Contratti Pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture", in attuazione delle direttive 2014/23/UE, ed particolare 
l'art. 36 comma 7, l'art .80 e l'art. 95 

VISTA la Legge Regionale 12 luglio 2011, n.12 "Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture", 

VISTO l'art.63, comma 2 lett. c. del D.Lgs.50/2016, che prevede la procedura negoziale senza previa pubblicazione di 
bando di gara; 

VISTA la Legge Regionale 26 gennaio 2017 n.1; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell'ANAC attuative del nuovo Codice degli Appalti in merito alle procedure per 
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

VISTE le Determine n. I del 10 febbraio 2015, n.2 del 20 aprile 2015, n. 4 del 19 gennaio 2016 , n. 5 del 08 febbraio 
2017 e n. 6 del 08 febbraio 2018, pubblicate sul sito internet dell'Ufficio ; 

RITENUTO di dover procedere all'aggiornamento dell'elenco delle imprese che hanno prodotto regolare istanza di 
iscrizione durante l'anno solare 2018-2019 e fino al 29 febbraio 2020; 

DETERMINA 

Di approvare gli uniti allegati elenchi delle imprese e operatori per forniture e servizi che hanno fatto richiesta di 
iscrizione a questo Ufficio entro il 29 febbraio 2020. Conseguentemente si provvede alla pubblicazione degli stessi con 
valore di notifica per le imprese/operatori interessate, sul sito istituzionale di quest'Ufficio ed alla trasmissione degli 
stessi al Dipartimento Regionale Tecnico. 

Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina 	Dirigente del Servizio: Ingegnere Capo Ing. Antonino Platania 
Indirizzo: Via A.Saffi n. 35/bis — 98123 Messina Orario e giorni di ricevimento: lunedì — venerdì 09.00-13.00 mercoledì 15.30-17.30 
Recapiti: tel. 090968921 — fax 09096892308 e-mail: geniocivileme@regione.sicilia.it  geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it  
Dirigente U.O. 02 Dott.Arch. Carmen Arena e-mail carena@regione.sicilia.it  - Stanza n. 1.05 - Piano I - tel. 09096892335 



Gli Elenchi sono riferiti, uno alle imprese per esecuzione lavori, l'altro agli operatori per l'erogazione di servizi e 
forniture. 

Per ciascuna impresa/operatore ammessa è fatto obbligo di comunicare, pena l'esclusione dall'Albo di competenza, 
tutte le variazioni dei propri requisiti, organizzazione e struttura che siano rilevanti ai fini del mantenimento o della 
modificazione dell'iscrizione, entro trenta giorni dall'avvenuta variazione. 

La procedura di iscrizione continuerà ad essere possibile con le modalità già previste e contenute nella Determina n.1 
del 10 /02/2015 salvo diverse disposizioni do modalità che saranno rese pubbliche mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale. 
I conseguenti aggiornamenti e la successiva pubblicazione degli elenchi avverrà con decorrenza annuale. Tutte le 
imprese do operatori che ne faranno richiesta con decorrenza 1 marzo 2020 ed entro il termine del 31 dicembre 2020, 
verranno comunque inserite in elenco previo controllo dei requisiti. Trascorso tale ultimo termine, quest'Ufficio 
provvederà alla pubblicazione dell'aggiornamento degli Elenchi a seguito di emanazione di apposita Determina del 
Dirigente del Servizio. 

Sul sito web dell'Ufficio alla sezione MODULISTICA è possibile scaricare il modello istanza aggiornato. 

Quest'Ufficio assicurerà l'applicazione dei principi enunciati dall'art. 30, comma I del D.Lgs n.50/2016, e 
PROCEDERA' ALLA CANCELLAZIONE DALL'ENCO le Imprese e gli Operatori economici per i quali si verifichi 
violazione dell'art.80 del Codice. 

Costituiscono allegati alla presente Determina, i seguenti atti: 

- allegato n.1: Elenco Imprese per esecuzione lavori; 

- allegato n. 2: Elenco Operatori economici per servizi e forniture. 

Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina — Dirigente del Servizio: Ingegnere Capo Ing. Antonino Platania 
Indirizzo: Via A.Saffi n. 35/bis — 98123 Messina Orario e giorni di ricevimento: lunedì — venerdì 09.00-13.00 mercoledì 15.30-17.30 
Recapiti: tel. 090968921 — fax 09096892308 e-mail: geniocivileme@regione.sicilia.it  geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it  
Dirigente U.O. 02 Dott.Arch. Carmen Arena e-mail carena®regione.sicilial - Stanza n. 1.05 - Piano I - tel. 09096892335 


	Page 1
	Page 2

